*ciam, & elevabo te: ita ut defunctio intelligi debeat post elevationem, quando iterum redibit in Mundum. Quemadmodum dicitur in Alcorano, quod Deus creavit caelum, & terram: cum communi sententia sit, prius creatam fuisse terram, quam caelum. Interrogatus fuit Hofein filius Thadel, an inveniret in Alcorano reditum Jesu e Caelo in Mundum. Respondit, se invenire in Sura 3. Familiae Amran, ubi dicitur, Christum alloquutum esse homines jam senem. Porro cum non pervenerit ad senectutem ante assumptionem in Caelum, consequens est, ut rediturus sit in Mundum, quod senex exadat. Dixit Abbasenianus: Cum esset Jesus in monte Oliveti, excitatus fuit ventus vehemens: cumque ille incitato gressu ferretus, in eo cursu elevatus fuit a Deo in caelum: erat autem indutus thorace ex pilis confecto.*

Hae Mahumetanorum fragmenta refellere atque explodere facillimum est.

Primo enim, Evangelistae omnes clarissime, aperte, & abique ulla verborum ambage, Christum Jesum passum, crucifixum, ac mortuum fuisse asserunt. Alium pro eo suppositum fuisse, ne suspicandi quidem animum ullam nobis reliquerunt. Idem patetissimè, ac meridianis luce clarius testantur libri omnes Testamenti novi a Christi Discipulis scripti, in quibus nihil frequentius, nihil clarius, nihil certius, quam illius passio, crucifixio, & mors, nobis proponitur: ita ut summae dementiae, & insaniae sit de hac veritate vel tantillum dubitare.

Secundo, praeter Sacras Scripturas, Auctores omnes ejusdemque nationis, qui inter Christianos floruerunt, & praeterea SS. Patres ab ipso Apostolorum aetate ad haec usque tempora, Christum verè passum, verè crucifixum, & verè in cruce mortuum fuisse asserunt.

Tertio, indubitatum etiam hoc fuit semper apud omnes Christianos (si Manichæos, & paucos eorum asseclas excipias) & hodie nulla Christianorum sectio, vel Secta etiam haeretica, aut Schismaticam, in dubium revocata. Id asserunt, & confirmat Ismael fi-

lius Aly de aetate sua in cap. *في* *لمة* *النصارى* *ولنقت* *النصارى* *Christianorum*, his verbis: *علي* *ان* *للمح* *قتلته* *اليهون* *وملح* *ولنه* *بعده* *ان* *قتل* *ويطلب* *وات* *عاش* *وراي* *مخصم* *معمون* *الصبا* *وكنه* *واوصى* *الله* *تم* *ذاري* *الدنيا* *ومعد* *الي* *السماء*:

*Et conveniens Christiani in hoc, quod Christus occisus sit, & crucifixus à Judaeis: & postquam occisus, crucifixus, & mortuus fuit, revixerit, & apparuerit Simoni Petro, & alloquutus fuerit eum, & tradiderit ei Testamentum suum (id est fecerit eum Vicarium suum) deinde discesserit ab hoc mundo inferiori, & ascenderit in caelum. Hae testis Mahumetanus. Et lanè in Symbolo fidei, quod Apostoli ipsi tradiderunt, & Christiani omnes per totum terrarum orbem ab eo tempore usque ad hanc diem tenere, & hodieque profitentur; inter alia habetur de Christo: *Passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, & sepultus.* Idem habetur in Symbolis Niceno, & Constantinopolitano, quae, utpote ab Episcopo, & Magistris Christianorum totius Orbis proposita, omnes recipiunt, ac venerantur.*

Quarto, hoc ipsum testatur, quod Christiani omnes

tem-

## CAPUT VIGESIMUM.

*Christum multa passurum, ac violenter moriturum  
Propheta prædixerunt: veterumque Hebræo-  
rum dicta idem confirmant.*

semper Crucem in honore habuerunt; & Christi crucifixi imagines perpetuò in Ecclesiis, in domibus, & aliis locis conspicuis collocatas colere. Quin & primi Imperatores, & Reges Christiani, ut videre est in eorum antiquis numismatibus, crucem in diademate semper gestaverunt, qui mos usque ad hanc nostram ætatem perseverat. Hoc autem nunquam fecissent, aut facerent, si Judam, vel Titianum, vel alium nescio quem è vulgo sub imagine Christi, non autem Christum ipsum, verè crucifixum, ac mortuum esse existimarent.

Quintò, accedit testimonium omnium Judæorum, qui; ut Alearanus ipse affirmat, sese Christum Jesum Filium Mariæ legatum Dei crucifixisse, & occidisse fatebantur. Hodie quoque si interrogentur Judæi, quotquot in toto terrarum orbe dispersi reperuntur, utrimo majores eorum Jesum Nazarenum, quem Christiani, & Mahumetani omnes ut verum Messiam cognoscunt, ac venerant, crucifixum, & occiderunt: omnes uno ore fatebuntur, sem ita esse, & se ita credere, semperque omnes majores suos idem credidisse: & ita Doctores suos scriptum reliquisse: inter quos R. Moyses filius Maimonis in lib. Judicum cap. 11. scribit: *Jesum Nazarenus visus est esse Messias, & occisus est per Dominum Judicium: & ille causa fuit, ut Israel destrueretur in gladio, & dispergerentur reliquia ipsorum, & deprimerentur.* Et in libro Sanhedrin distinctè. *Nigmar Hadin: dixit Ula: Jesus Nazarenus propinquus fuit Regno (idest fuit è familia Regia) & in vespere Pasche crucifixus est eum.*

Sextò, cæteræ etiam Gentes, præter Christianos, & Judæos, hoc idem tamquam certissimum semper habuere. Cornelius Tacitus inter Romanos Scriptores celeberrimus, lib. 5. Annal. loquens de Christianis à Nerone interfectis, scribit: *Autbor nominis ejus Christus, qui, Tyberio imperitante, per Procuratorem Pontium Pilatum supplicio affectus erat.* Alios Auctores Ethnicos hujus veritatis testes asserre, supervacaneum existimo. Admiranda est igitur stupiditas, seu potius stultitia Mahumetis, & Moslenorum, qui rem eam certam, & abuniverso orbe testatam, absque ulla prorsus ratione, aut fundamento, negare non verentur. Porro si eam negant, qua indecens erat Christo crucem ac mortem subire: ita debent negare, tot Prophetas à Judæis occisos, varisque supplicis affectos fuisse: & Mahumetum suum tam indigna à Corasinis, & aliis Meccanis sustinuisse, tandemque veneno à femina Judæa propinato periisse. Nullus vir prudens censet, penam dedecus asserre, quantumvis turpis sit & ignominiosa; si non propter culpam, sed propter virtutem inferatur. Imò nihil gloriosius est, quam propter religionem, vel propter communem Reipublicæ salutem supplicia etiam atrocissima, ac sceleratissimorum propria, innocenter perferre. Hic est sensus omnium hominum prudentium, & ipsorum etiam Mahumetanorum. Si verò eam negant præcisè, qua Jesus erat Messias, sive Christus: neque hoc potest aliquid subsidii illorum errori asserre; præsertim quia ipsi credunt, Christum fuisse hominem tantummodo, nec Mahumeto suo superiorem. Nos verò in oppositum, ex hoc ipso, quòd erat Christus, contendimus, illum pati ac mortem subire debuisse; quia id in Pentateucho ac Prophetis prædictum, & ab antiquis Hebræis traditum fuerat, ut in sequenti capite ostendemus.

Non licet de hac veritate dubitare, cum Christus ipse scripsisset in Evangelio, epulque Apostoli in suis libris eam testentur. Lucæ cap. 24. duobus Discipulis euntibus in Emmaus, dixit Christus: *ò stulti, & tardi corde ad credendum in omnibus, qua loquuti sunt Propheta. Nonne hæc oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suam? Porro pronomen hæc, refertur ad verba præcedentia: tradiderunt eum summi Sacerdotes, & Principes nostri in damnationem mortis, & crucifixerunt eum. Et ibidem loquens cum omnibus discipulis simul congregatis: Quoniam (inquit) sic scriptum est, & sic oportebat Christum pati, & resurgere à mortuis tertia die. In Actis Apostolorum, capite 3. dixit S. Petrus Judæis: Deus autem, qui prænuñciavit per os omnium Prophetarum pati Christum suum, sic implevit. Et cap. 13. S. Paulus dixit de iisdem Judæis: Nullam causam mortis invenientes in eo, petierunt à Pilato, ut interficeret eum: cumque consummasset omnia, quæ de eo scripta erant, deponentes eum de ligno, posuerunt in monumento. Alia plura sunt in novo Testamento loca, quæ idem confirmant. Et, ne Moslemi putent, falsò in illis Prophetarum testimonia allegari; nonnulla hic de Christi passione, ac morte vaticinia recensere, quæ cum Christi, & Apostolorum interpretatione conveniunt.*

Primò, per immolationem Agni in vespere Paschalis, & per sacrificia cruenta animalium, quæ volebat Deus sibi offerri, significatam, & præfiguratam fuisse Christi passionem, & mortem per crucem, expressè habetur ex eo, quòd Christus ipse vocetur in Evangelio S. Joannis cap. 1. *Agnus Dei, qui tollis peccata Mundi:* & in Apocalypsi cap. 5. *Agnus occisus ab origine Mundi.* Et ex eo etiam, quod in eodem Evangelio cap. 19. scribat S. Joannes, non fuisse Christum in cruce crura contracta, sicut duobus latronibus, quia scriptum erat: *Os non comminuetis ex eo: quæ verba de Agno illo Paschali dicta fuisse, patet.* Sanctus autem Paulus in Epistola ad Hebr. cap. 9. & alibi, manifestè ostendit, victimas illas in sacrificium oblatas, & tot aspersiones eas earum sanguine, quibus Sacerdos populum lustrabat, nihil aliud, quam Christi occisionem, & sanguinem pro humano genere effusum significasse: Christus (inquit) *assistens Pontifex futurorum bonorum, per proprium sanguinem introivit semel in Sancta, æterna redemptione inventa, &c.*

Secundò, Psalm. 2. prædicat David passionem Christi illis verbis: *Adfuerunt Reges terre, & Principes convenerunt in unum, adversus Dominum, & adversus Christum ejus.* Id patet ex Actis Apostolorum, cap. 4. in illis verbis. *Convenerunt enim verè in civitate ista adversus sanctum puerum tuum Jesum, quem nuxisti, Herodes, & Pontius Pilatus cum Gentibus, & Populis Israel, facere, quæ manus tua, & consilium decreverunt fieri.* Hic autem agitur de crucifixione, & morte Christi.

Tertio, Psalmus 21. ferè totus pertinet ad eam, quæ passus fuit Christus. Id patet ex testimonio ex eodem Psalmo desumptis, quibus quatuor Evangelistæ utuntur in Christi passione, & morte per crucem enarranda.

Quar-

Quartò, Isaïæ caput 53. quod incipit: *Quis credidit auditui nostræ?* est verus historia, quàm propheta de passione, & morte Christi. Quamobrem non solum ab Evangelistis allegatur: sed etiam Hebræi veteres asserunt, totum ad Messiam pertinere.

Quintò, Danielis capite 9. prædicitur mors Christi cruenta illis verbis: *Et post hebdomadas sexaginta duas occidetur hæbitus.* Hoc autem prædici de Christo proprio, & non de aliquo alio, cui hoc nomen per participationem tribuitur, patet non solum ex testimonio Evangelistarum, sed etiam ex Hebræorum ipsorum confessione.

Sextò, Zachariæ cap. 12. prædicitur crucifixio, & transfossio lateris Christi, illis verbis: *Et aspiciant ad me, quem confixerunt: & plangent eum planctu quasi super unigenitum.* Nam non solum S. Joannes in Evangelio, cap. 19. sed etiam veteres Judæi testantur, hæc ad Christum pertinere. Alia plura ex veteri Testamento de hæc re testimonia prætermittimus.

Cum igitur tam Prophetæ, quàm Evangelistæ conveniant, Christum verè passum, mortuum, & crucifixum fuisse, imò Christum ipse non semel prædixerit in Evangelio, se à Judæis flagellandum, illudendum, crucifigendum, & occidendum esse; insaniam omnino, ac delirant Mahumetani, dum blaterant, hæc non Christo, sed Judæ, vel Titiano, vel nescio qui alii, similitudinem Christi gerenti, contigisse. Hæc ratione, omnia, quæ de Adam, de Abraham, de Noc, de Moyse, de David, & de Salomone, & aliis referunt Sacræ literæ, dicere poterimus, non ipsis, sed alii illis similibus evenisse. Porro cum non solum Evangelistæ, & ceteri Apostoli, sed etiam Prophetæ, & præsertim Isaïas, ut vidimus, constanter asserunt, Christum pro peccatis hominum, & pro salute æternæ humani generis passum, ac mortuum fuisse, & sanguinem suum fuisse: si ille neque verè passus, neque mortuus est, neque sanguinem suum effudit, sed pro eo, Judæ, vel Titiano hæc omnia contigere; si duobus, non Christo, redemptio, & salus æternæ generis humani tribuenda erit.

Quæret aliquis curiosius, quidnam movere poterit Mahumetum, ut tam insanam, tam stultam, tam mendacem, tam impiam opinionem effretur.

Respondeo, Impostorem audivisse, nonnullos in Christiana Religione, nempe Manichæos, hujusmodi errorem, Diabolo suggerente, suscitasse: & cum Christo honorificentius esse putaret, si à passionis & crucis ignominia eximeretur, & in cælum vivus translatus esse prædicaretur: eundem errorem obvis ulnis amplexus est. Non enim ignorabat, utpote ad omne malum sagacissimus, prædicare Christum crucifixum, Judæis quidem esse scandalum, Gentibus autem salutem. Usus est igitur medio illo, quod plausibilis, & efficacius existimavit ad superstitionem suam, & impietatem infundendam, ac propagandam. Diabolus verò id totis viribus, atque omni astu conatus est, ut memoria dominicæ passionis, & salutiferæ crucis, per quam Regnum illius destructum fuerat, ab hominum animis profus aboleretur.

Quod pertinet ad veteres Hebræos; hi manifestè ex Sacris Scripturis cognoverunt, & confessi sunt, Messiam multa passurum, mortemque cruentam subiturum. Plura sunt in Thalmude loca, quæ id testantur. Verùm Recentiores fuscigentum magnum circa hoc excogitavere: nempe duos futuros esse Messias: alterum ex Tribu Juda, & filium David; alterum ex Tribu Joseph. Ad priorem voluit referri omnia glo-

riosa & honorifica, quæ Prophetæ de Messia prædixerunt: in posteriore autem omnia ab ipsè prædicta, quæ ad ignominiam, dolorem, paupertatem, cruciatum, ac nocem spectant, convenire contendunt. Verùm jam supra vidimus, absque ullo fundamento hos duos Messias ab Hebræis confingi, & hoc ipsum fatentur, qui inter eos prudentiores, & sapientiores habentur. Inter hos R. Nahman in *Midras Tchebhillim*, super illa verba Num. cap. 1. *Vir, caput domui patrum suorum ipse*; dixit: *Non est vir diæus in hoc loco, nisi Messias filius David.* Et sic dixit Isaïas cap. 53. *Virum dolorum, & scientem infirmitatem.* R. Moyse, Hebræorum sapientissimus, in *Jad Chazacha*, tract. de Reg. cap. 11. Agnoscit quidem duos Messias: unum veluti figuram, nempe David filium Jesse: alterum autem verum & proprium, qui ab eodem David erat orturus: illum scilicet, quem tam Christiani, quàm Mahumetani jam advenisse credunt. Sic enim ibi loquitur R. Moyse, exponens vaticinium Balaam. *Hic propheta est de duobus Messias: de Messia primo, nimirum de Davide, qui salvabit Israël de manu hostium suorum: & de Messia ultimo, qui de filiis ejus futurus est, qui salvabit Israël de manu filiorum Esaus.* Et cap. 13. asserit, Judæos esse ultra traditione, necdum Scriptura, ponere hunc Messiam filium Joseph. Ait enim: *Non habent Sapientes traditionem de his, nisi quatenus colligitur necessariè ex Scriptura versibus.* Hoc dicit R. Moyse, quia de eodem Messia videntur in Scripturis contraria prædicari. Nunc enim asseritur fore pauper, afflictus, humilis, passurus dolores, vulnera, mortem: nunc autem dives, gloriosus, felix, victor, Rex maximus, cæcus vita, & Imperium nullum nullum habitura sint. Hoc cogit nonnullos ex Judæis stulte sapientibus, ad duos Messias excogitandos: non animadvertentes, vel nolentes animadvertere, unum eundemque Messiam in duplici statu à Prophetis prædici: nempe in statu virgæ mortalis per tres ac triginta annos: & in statu immortalitatis, in quo sepeverat perseveraturus. In primo quidem humilem, pauperem, afflictum, & doloribus, necque subiectum: in secundo verò, gloriosum, excelsum, dominantem, & immortalis Regni possessorem. Hunc veritatem Mahumetani ipsi cognoverunt, qui Christum Jesum, dum viveret, pauperem, à Judæis vexatum, sine Regno, sine potentia, sine opibus fuisse fatentur: rediturum tamen in Mundum, gloriosum, omnium Gentium Regem futurum, & undequaque dominanturum certissimè credunt.